1

Edital 008/2022
RESULTADO FINAL – PÓS-RECURSOS

 EDITAL 003/2022

O Prefeito Municipal de Sulina, de acordo com as informações fornecidas pela comissão
organizadora, examinadora e da empresa Contratada, e no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o contido no Edital Processo Seletivo Simplificado n° 003/2022 de 18, março de 2022,
Torna Público o Resultado Final do Processo Seletivo, após recursos:

1) Os nomes dos Candidatos Classificados dispostos em Ordem de Classificação –

RESULTADO FINAL (Prova de títulos e Prova escrita).

2) Consideram-se os candidatos aprovados e classificados os que atingiram o disposto no

item 5 do Edital 003/2022:

5. DAS NOTAS E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

5.1.  Encerrado o período de inscrições, a Comissão Organizadora procederá à rigorosa

análise, conferência e lançamento dos documentos apresentados pelos candidatos,

pontuando-os nos termos do Anexo II (Quadro 1), os mesmos no dia da prova escrita

23/04/2022, constante do item 1.18, assinarão a folha da Prova de Títulos,

aguardando o resultado em acordo com o cronograma.

5.1.1.  O total Máximo da prova de títulos é de 100 pontos.

5.1.2. A nota de corte será a média inferior a 50 (cinquenta) pontos.

5.2. Encerrado o período de inscrições, a Comissão Examinadora procederá à rigorosa

análise, conferência e lançamento dos documentos apresentados pelos candidatos,

pontuando-os nos termos do Anexo IV (Quadro 2), os mesmos no dia da prova

escrita 23/04/2022, constante do item 1.18, assinarão a folha da Prova de Títulos,

aguardando o resultado em acordo com o cronograma.

5.2.1.  A média será resultado da soma da Prova Escrita, total máximo de 60 (sessenta)

pontos e os pontos obtidos na prova de títulos, com a pontuação máxima de 40

(quarenta) pontos, totalizando 100 pontos, a fim de se obter a média pelo

candidato.

5.2.2.  A nota de corte será a média inferior a 50 (cinquenta) pontos.

6. CRITÉRIO DE DESEMPATE NO RESULTADO FINAL

6.1. Havendo igualdade de pontuação, na soma dos itens de Escolaridade e Tempo de

Serviço, será considerada, para efeito de desempate, a maior idade, em conforme

ao Estatuto do Idoso, Lei n.º 10.741, de 01/10/2003.

Os nomes dos aprovados e classificados estão listados abaixo, divididos em Quadro 1 e Quadro 2.

Resultado Final para os integrantes do Quadro 1 constante do Edital

2

Nº NOME CARGO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO FINAL

1 SARIELY APARECIDA RIEGER ARQUITETO 23/02/1991 78

2 DAIANE MARA ARENHART ARQUITETO 18/04/1996 58

NOME CARGO

DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO FINAL

1 ELIZANDRA MULLER OGLIARI Assistente Social 23/09/1983 100

2 MARIA SALETE STOHR Assistente Social 28/05/1966 74

NOME CARGO

DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO FINAL

1 MARIA DO CARMO BOCHIO Médico Veterinário 17/04/1968 80

NOME CARGO

DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO FINAL

1 MARCIELY GIACOMINI Professor de Artes 04/12/1993 100

NOME CARGO

DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO FINAL

1
FERNANDA RITTER DZIVIELEVSKI

Professor de
Educação Física

(Bacharel)
31/05/1999 89

Nº NOME CARGO

DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO FINAL

1
JUNIOR ADRIANO RAPACHI

Professor de
Educação Física
(Licenciatura)

09/05/1992 90

2
GISLENE GOLÇALVES DE AZEVEDO

Professor de
Educação Física
(Licenciatura)

22/11/1986 80

3
DAIANA WILLENBORG

Professor de
Educação Física
(Licenciatura)

09/03/1998 80

Nº NOME CARGO
DATA DE

NASCIMENTO
RESULTADO FINAL

1 MICHELI BRUNA CAVERZAN Psicólogo 08/02/1996 90

2 TATIANE CANIVIER Psicólogo 24/05/1987 73

3 SANDRA ROSA Psicólogo 05/01/1984 72

4 SIMONE TERESINHA PIANTKOSKI Psicólogo 14/02/1992 57

5 PATRICIA UHLIK Psicólogo 17/12/1997 54

Nº
NOME CARGO

DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO FINAL

1
NEUSA INÊS KREUZ SANZOVO

Técnico de
Enfermagem

Plantonista Temp.
09/07/1970 90

Nº
NOME CARGO

DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO FINAL

3

1
PLINIO ABITANTE

Técnico em Segurança
no trabalho

04/12/1975 64

Prova de títulos Quadro 2

Nº NOME CARGO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
FINAL

1.  RUBIANE DE ARRUDA DUARTE Agente Educacional 23/03/2001 100

2.  ISADORA DA MOTTA ALCANTARA Agente Educacional 19/03/2003 73

3.  MATHEUS ROHR ROCHA Agente Educacional 22/10/2000 70

4.  TASSIANE MOHR Agente Educacional 16/09/1989 67

5.  EMANUELI KLOCK RAUBER DE ROSSO Agente Educacional 17/01/1993 67

6.  DEBRA DAMIRES HOLDEFER DOS SANTOS Agente Educacional 29/03/1993 67

7.  ROSANGELA LEMES   ALMEIDA BECKER Agente Educacional 12/02/1994 67

8.  SELENI COLLOVINI DE SOUZA Agente Educacional 28/03/1961 64

9.  JUCELI BACH Agente Educacional 04/01/1985 64

10.  TANIELI APARECIDA ALVES BONIFACIO Agente Educacional 12/01/1993 64

11.  PAULA FRANCIEL  BRAGHEROLI Agente Educacional 13/12/1995 64

Nº NOME CARGO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
FINAL

1.  ANA LUIZA ODY DOS ANJOS Aux. Administrativo 09/03/1998 100

2.  WESLEI PEREIRA FARIAS Aux. Administrativo 27/07/1996 97

3.  THALIA VENZON BAVARESCO Aux. Administrativo 16/04/1998 88

4.  JOÃO VITOR HOFFMANN Aux. Administrativo 14/08/2001 78

5.  ANA LAURA ODY MATEUS Aux. Administrativo 31/12/2001 77

6.  ISABELA BRUXEL KUNZ Aux. Administrativo 25/08/1977 75

7.  EDSON JOSÉ ROSA Aux. Administrativo 07/05/2003 75

8.  SERGIO GOULARTE Aux. Administrativo 04/01/1970 69

9.  MICHELE GASPAR DA SILVA Aux. Administrativo 31/08/1995 66

10.  THIAGO VINICIUS RODRIGUES TRÉZ Aux. Administrativo 12/12/1985 65

11.  MARIA CAROLINA FERREIRA DA SILVA Aux. Administrativo 27/08/1997 62

Nº NOME CARGO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
FINAL

1.  TATIANA BOFF Auxiliar de Saúde Bucal  70

Nº NOME CARGO DATA DE RESULTADO

4

NASCIMENTO FINAL

1.  ESTEVÃO CLAUDIO SPANIOL Aux. de Serviços Gerais 03/12/1998 67

2.  JOSE FRANCISCO DE ABREU Aux. de Serviços Gerais 14/01/1959 52

3.  JUNIOR CEZAR DE ABREU Aux. de Serviços Gerais 14/01/1990 51

Nº NOME CARGO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
FINAL

1.  GIAN HENRIQUE WEBER Eletricista/Encanador 16/11/1992 70

Nº NOME CARGO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
FINAL

1.  ANDERSON LUNGE Motorista 29/08/1988 97

2.  ROSENILDO A. DE JESUS MAIA Motorista 26/12/1986 82

3.  CLAUDEMIR SOARES Motorista 02/09/1983 70

4.  HORACIO MATIAS DE OLIVEIRA Motorista 25/02/1986 70

5.  JUAREZ DA SILVA Motorista 16/04/1969 69

6.  PAULO WILLENBORG Motorista 11/06/1968 64

7.  MAURICIO ROBERTO ASSMANN Motorista 09/01/1973 61

8.  VANDERLEI PEREIRA Motorista 29/07/1978 52

Nº NOME CARGO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
FINAL

1.  DOUGLAS KLOCK RAUBER Operador de Máquina 30/12/1987 91

2.  ADROALDO DA ROSA Operador de Máquina 19/02/1979 71

3.  FELIPE DE SOUZA ESPINDULA Operador de Máquina 25/03/1994 65

4.  RAFAEL DE CEZARE Operador de Máquina 25/10/1981 64

5.  EDENILSON KRUBE Operador de Máquina 04/03/1999 52

Nº NOME CARGO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
FINAL

1.  SERGIO MOREIRA Pedreiro/Carpinteiro 09/12/1963 79

2.  SEBASTIÃO DE JESUS MAIA Pedreiro/Carpinteiro 05/02/1966 51

Nº NOME CARGO
DATA DE
NASCIMENTO

RESULTADO
FINAL

1.  MARIA IVONE DA FONSECA BRUM Zeladora 28/04/1972 88

2.  VERA HOLDEFER SCHAEFER Zeladora 10/12/1979 88

3.  ROSIMERE SIQUEIRA Zeladora 30/01/1995 73

4.  JOSIANE LEVINSKI DE CEZARE Zeladora 27/03/1983 70

5.  ANALIA M. MOTTA DE MORAES Zeladora 03/05/1979 67

6.  NATIELE DOS SANTOS TURRA Zeladora 09/02/1991 67

5

7.  VANESSA FERREIRA MACHADO Zeladora 15/10/2001 67

8.  ZENAIDE DARIZ DA COSTA Zeladora 27/07/1975 61

9.  VANESSA FATIMA LIMBERGER Zeladora 03/07/1994 61

10.  ANA PAULA BARÃO Zeladora 23/12/1999 61

11.  ILAINI SCHMITZ CHAVES Zeladora 10/07/1968 55

12.  SOLANGE CONCEIÇÃO MONTEIRO Zeladora 08/12/1993 55

13.  ANGELICA MACHADO GONÇALVES Zeladora 21/09/1996 55

14.  PAOLA GIACOMINI Zeladora 06/07/1999 55

O prazo para interposição de recursos referente a este Edital será de 11/05/2022 até 12/05/2022, conforme
edital nº 003/2022.

Prefeitura Municipal de Sulina, estado do Paraná, em 06 de maio de 2022.

            REGIANE LEMES DE ALMEIDA                                                                                    PAULO HORN
Pres. Comissão Organizadora PSS 003/2022                    Prefeito

PUBLICADO EM 09/05/2022, EDIÇÃO ____________, PÁGINA ____________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ

PUBLICADO EM 07/05/2022,EDIÇÃO ____________, PÁGINA _____________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE